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Z newslettera 
MNiSW
Ustanowienie przez Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego przedsięwzięcia 
IniTech

Minister nauki i szkolnictwa wyższego, prof. Barbara 
Kudrycka, podpisała 10 marca br. rozporządzenie 
w sprawie Przedsięwzięcia "IniTech". W ramach 
Przedsięwzięcia dofinansowywane będą projekty 
obejmujące badania naukowe i prace rozwojowe 
nakierowane na zastosowanie w gospodarce 
oraz wykonanie czynności przygotowawczych do 
wdrożenia wyników badań naukowych w praktyce 
gospodarczej. Ponadto dofinansowywane będą 
usługi doradcze (polegające na pomocy jednostkom 
naukowym, małym lub średnim przedsiębiorcom 
albo konsorcjom naukowo-przemysłowym w 
przygotowaniu wniosku o dofinansowanie ich 
projektów badawczo-rozwojowych).

Przedsięwzięcie "IniTech", będące kontynuacją 
Przedsięwzięcia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego &#8222;Inicjatywa technologiczna I", 
będzie realizowane przez Narodowe Centrum 
Badań i Rozwoju.
Zadania, które będą dofinansowane w ramach 
Przedsięwzięcia "IniTech" to:

 faza badawcza - badania naukowe lub prace 
rozwojowe nakierowane na zastosowanie w 
działalności gospodarczej, czyli takie, których 
celem jest wdrożenie wyników prac B+R w 
praktyce;

 faza przygotowań do wdrożenia - czynności, 
których celem jest przygotowanie wyników 
prac B+R do zastosowania w działalności 
gospodarczej (wdrożenia):

 badania rynku dla przyszłego produktu,

 sporządzenie niezbędnej do wdrożenia 
dokumentacji technicznej,

 opracowanie procedur związanych z 
wykorzystywaniem rynkowym przyszłego 
produktu będącego wynikiem prac B+R,

 postępowanie dotyczące przyznania praw 
własności przemysłowej,

 postępowanie normalizacyjne,

 certyfikacja;

 zakup usług doradczych w zakresie innowacji:

 przygotowanie analizy biznesowej fazy 
badawczej lub fazy przygotowań do wdrożenia 
będących przedmiotem wniosku, zawierającej 

wstępny plan inwestycyjny, w tym:

 opis możliwości zastosowania wyników fazy 
badawczej w działalności gospodarczej,

 szacunkową relację między spodziewanymi 
przychodami z komercjalizacji wyników fazy 
badawczej a nakładami koniecznymi do 
doprowadzenia do tej komercjalizacji;

 wskazanie przedsiębiorcy, który wyrazi 
gotowość zastosowania w działalności 
gospodarczej wyników fazy badawczej - w 
przypadku gdy wnioskodawca nie znalazł 
takiego przedsiębiorcy.

Beneficjentami Przedsięwzięcia "IniTech" będą:

 dla projektów polegających na dofinansowaniu 
fazy badawczej i fazy przygotowań do 
wdrożenia:

 przedsiębiorcy,

 jednostki naukowe,

 konsorcja naukowo-przemysłowe,

 dla projektów umożliwiających zakup usług 
doradczych w zakresie innowacji:

 małe i średnie przedsiębiorstwa

 jednostki naukowe.

Środki na realizację projektów będą przekazywane 
w formie zaliczki:

 dla jednostek naukowych na pokrycie 
maksymalnie 100% kosztów kwalifikowalnych 
w fazie badawczej, 90% - w fazie przygotowania 
do wdrożenia oraz 85% - na zakup usług 
doradczych

 dla przedsiębiorców - zgodnie z zasadami 
dotyczącymi przyznawania pomocy publicznej 
na badania i rozwój w fazie badawczej, 
pomocy de minimis w fazie przygotowania do 
wdrożenia oraz 75% kosztów zakupu usług 
doradczych dla MŚP (maksymalnie 20 000 
zł).

Wkrótce Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
ogłosi komunikat, w którym wskazana zostanie 
data rozpoczęcia naboru wniosków w ramach 
Przedsięwzięcia. Wnioski będzie można składać 
w NCBR w terminie trzech miesięcy od daty 
wskazanej w komunikacie w formie, którą określi 
Dyrektor Centrum.

Przedsięwzięcie "IniTech" jest przedsięwzięciem 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w 
rozumieniu art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 8 
października 2004 r. o zasadach finansowania 
nauki (t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 169 poz. 1049).


